
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 847/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης και την έγκριση της περίληψης 
της διακήρυξης του  ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ. γ του άρθρ. 5 του Ν4412/2016 
για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο «Περιφερειακό Σχέδιο 
Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών Πάρκων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», ποσού: 74.400,00 ευρώ και Β. Των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  9-10-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/342014/5863/3-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 847: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση   Βιομηχανίας Ενέργειας 
και Φυσικών Πόρων της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  339690/655/02-10-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:      
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 9Ζ6Λ7ΛΒ-8ΝΙ



10. Την αριθ. 711/2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. βάσει της 
οποίας εγκρίθηκε η υποβολή / όρων Πρότασης  προς το «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» ένταξης και χρηματοδότησης  Πράξης / Έργου με ΤΙΤΛΟ «Περιφερειακό 
Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών Πάρκων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης», ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΑ (1) ποσού: 74.400,00 €,   ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ (1) : 
2.8 «Στήριξη φιλικών προς το περιβάλλον διεργασιών παραγωγής και αποδοτικής χρήσης πόρων» 
και Φορέα Υλοποίησης τη Διεύθυνση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης 
11. Την Αριθ. Πρωτ. 298581/2963/02-09-2025(ΑΔΑ: 62ΧΡ7ΛΒ-ΑΑΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.-Θ. με την οποία η Πράξη «Περιφερειακό Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών 
Πάρκων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» εντάχθηκε στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025» με Κωδικό ΟΠΣ 5227002. 
12. Την Αριθ. 82/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΑΔΑ: 6ΣΩΛ7ΛΒ-Μ0Β) με την οποία η Πράξη «Περιφερειακό Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη 
Επιχειρηματικών Πάρκων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» εντάχθηκε στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ2025 με αριθμό ΚΑΕ 2025ΝΠ23100009. 
13. Τις ειδικότερες δράσεις του έργου, όπως αυτές αναφέρονται στο εγκεκριμένο τεχνικό δελτίο του 
έργου και είναι σύμφωνες με το εγχειρίδιο του προγράμματος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του 
άρθρ.. 5 του Ν4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για  την παροχή της υπηρεσίας 
«Περιφερειακό Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών Πάρκων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»,  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΑ  ποσού: 74.400,00 €. 
2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης (προκήρυξης). 
3. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής 
διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού και της επιτροπής  παρακολούθησης και 
παραλαβής της σύμβασης ως εξής: 
 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1) Ιωάννης Δρίνης, ΠΕ Μηχανικών Προϊστάμενος του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ  
2) Απόστολος Τζεμίντιμπης, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος του Τμήματος Εργαστηρίων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ 
3) Μαρία Παντίδου, ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ. 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Παντελής Γκαϊτατζίδης, ΤΕ Μηχανικών, Υπάλληλος του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης 
2) Χρύσα Χριστακοπούλου, ΤΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης της 
Εκπαίδευσης της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ 
3)  Ελένη Βουλτσιάδου, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Τουρισμού 
της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ. 
 
Β. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1) Σπυρίδων Μαυρίδης, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης 
2) Γεώργιος Μουρίκας, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Χορήγησης Αδειών 
Ανάπττυξης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου 
3) Αθανάσιος Κιοσές ΤΕ Γεωτεχνικών, Υπάλληλος του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  

ΑΔΑ: 9Ζ6Λ7ΛΒ-8ΝΙ



 
1) Παναγιώτα Κοκκαλίδου, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Χορήγησης Αδειών 
Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης 
2) Χρήστος Αμπατζιάνης, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Επαγγέλματος  της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης 
3) Δήμητρα Νάνου,  ΠΕ Μηχανικών, Υπάλληλος του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει : 
1. Τους όρους της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του άρθρ.. 5 του 
Ν4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για  την παροχή της υπηρεσίας «Περιφερειακό 
Σχέδιο Δράσης για την ανάπτυξη Επιχειρηματικών Πάρκων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης»,  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΑ  ποσού: 74.400,00 €. 
2. Την  περίληψη της διακήρυξης (προκήρυξης). 
3. Τη συγκρότηση επιτροπής του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής διενέργειας/αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού και της επιτροπής  παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης ως 
εξής: 
 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1) Ιωάννης Δρίνης, ΠΕ Μηχανικών Προϊστάμενος του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ  
2) Απόστολος Τζεμίντιμπης, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος του Τμήματος Εργαστηρίων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ 
3) Μαρία Παντίδου, ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ. 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Παντελής Γκαϊτατζίδης, ΤΕ Μηχανικών, Υπάλληλος του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης 
2) Χρύσα Χριστακοπούλου, ΤΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης της 
Εκπαίδευσης της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ 
3)  Ελένη Βουλτσιάδου, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Τουρισμού 
της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού Π.Α.Μ.Θ. 
 
Β. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1) Σπυρίδων Μαυρίδης, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης 
2) Γεώργιος Μουρίκας, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Χορήγησης Αδειών 
Ανάπττυξης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου 
3) Αθανάσιος Κιοσές ΤΕ Γεωτεχνικών, Υπάλληλος του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Παναγιώτα Κοκκαλίδου, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Χορήγησης Αδειών 
Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης 
2) Χρήστος Αμπατζιάνης, ΠΕ Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Επαγγέλματος  της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης 
3) Δήμητρα Νάνου,  ΠΕ Μηχανικών, Υπάλληλος του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης 
 

 
 

ΑΔΑ: 9Ζ6Λ7ΛΒ-8ΝΙ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  847/2025. 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9Ζ6Λ7ΛΒ-8ΝΙ


		2025-10-10T14:33:09+0300
	Athens




